Российская Федерация Воронежская область Бобровский район
 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
  Никольская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

31.05.2021 г.                                                                                                                                       №  41
с. Никольское 2-е

О подготовке школы по созданию и функционированию на базе школы центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

             На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением Минпросвещения России от 21 декабря 2020 г. № Р-181 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- научной и технологической направленностей», приказа отдела образования администрации Бобровского муниципального района № 8/4 от 21.01.2021 г. «Об утверждении общеобразовательных организаций для создания центров образования естественно-научной и технологических направленностей «Точка роста» в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» на территории Бобровского муниципального района в 2021-2023 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» на базе МКОУ Никольская СОШ (далее – Центр и ОУ соответственно), осуществляющего образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, совершенствованию условий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология».
2. Утвердить:
- Положение о центре образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» (Приложение № 1);
- должностную инструкцию руководителя Центра (Приложение № 2);
- план мероприятий по созданию и открытию Центра (Приложение № 3);
- штатное расписание Центра (Приложение № 4)
3.  Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР Мищенко Максима Григорьевич.
4.Создать рабочую группу в следующем составе:
- руководитель – Мищенко Максим Григорьевич, заместитель директора по УВР;
- члены рабочей группы:
- Ломовцеву Т.Н., учитель биологии, химии;
- Козину В.В., учитель информатики;
- Попову Т.В., ответственный по безопасности;
- Просветову О.А., учитель технологии.
5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных мероприятий в Центре до 20.08.2021 года.

[bookmark: _GoBack]  [image: ]

image1.jpeg
6. B cpok 1o 15.08.2021 pa3zpaboTaTh JOKaIbHBIE aKThl, yTBEPKAAIOLIHE:
- CIHCOK COTPYIHHUKOB obueobpa3oBaTebHOM OpraHH3aLHH, o0ecrneynBaroLInX
¢dyskimonupoBanue lleHTpa, B TOM 4HCJIE pEATH3alUIO OCHOBHBIX M JONOJHHUTENIBHBIX
00meo0pa3oBaTeIbHBIX MPOrpaMM €CTECTBEHHO-HAYYHOH M TEXHOJIOTHUYECKOH HArpaBIeHHOCTEH,
MporpaMM  JIOTIOJIHUTENIBHOTO  00pa3oBaHMsl ~ €CTECTBEHHO-HAYYHOH M TEXHHYECKOil
HaIpaBJIEHHOCTEH;
- TJIaH MEPOMNpPHATHIA, HaNpaBlIeHHbIX Ha obecrieueHne (yHKUMOHMpPOBaHUs LleHTpa, BIUIHOHAlOLIMH yueGHO-
BOCIHTATe IbHbIe, BHEYPOUHbIE U COLIMOKYJIbTYPHBIE MeponpuaTHs B LleHTpe;
- MEpONPHUATHS MO MOBBILICHHIO MPO(ECCHOHATLHOrO MacTepeTBa paGoTHHKOB LleHTpa.
7. Kosunoii B.B. cosnath Ha oduumanbHOM caiite wkonbl pazgen «Touka Pocta» m ¢ 15.08.2021 r.
obecneunTs pasMelleHHe W CBOEBPEeMEHHOe OOHOBCHHE HH(BOPMALMK O CO3JaHMM M (hyHKLMOHMPOBAHUM
Llentpa «Touka PocTay.
8. Muwenko M.I"., pykosoautesmio LlenTpa, oGecreunTs BHINOIHEHHE MIAHA M0 MOATOTOBKE CO3/aHHs ueHTpa
«Touka Poctay, moAroToBUTH MaTepHabl s CTeHAa W 11 caiita OV,
9. KoHTpoJ1b 32 HCTIOTHEHHEM IAHHOTO MPHKa3a OCTaBJIA 33 COOOM.

JIMpPEKTOp IIKOJIBI O./. Beiiosa

C mpHKa30M 03HAKOMJT¢